平成 25 年 11 月 11 日
各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長   蔵 重 新 次

（コード番号 5981 東証第 1 部）

問合せ先  常務取締役執行役員総務部長 佐藤和規

（TEL．03－6366－7777）

平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異、

及び平成 26 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、本年 5月 10 日に公表した平成 26 年 3 月期の業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成 25年 4 月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 25 年 5 月 10 日発表）

百万円

31,000

百万円

400

百万円

200

百万円

100

円 銭

0.69

実    績   （Ｂ） 31,728 932 622 760 5.23

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 728 532 422 660 －

増 減 率            （％） 2.3 133.0 211.0 660.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 25 年 3 月期第 2 四半期）

百万円

30,860

百万円

△2,362

百万円

△2,558

百万円

△2,769

△19.07

【差異の理由】

鋼索鋼線部門において、受注・売上が想定以上に推移したこと、開発製品部門において、海外向け案件

が増加したことに加え、特別利益に投資有価証券売却益 267 百万円を計上したこと等により、売上高、利

益とも前回予想を上回りました。

２．平成 26 年 3 月期通期業績予想の修正

（平成 25年 4 月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 25 年 5 月 10 日発表）

百万円

68,000

百万円

2,000

百万円

1,300

百万円

1,000

円 銭

6.89

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 69,000 2,500 1,800 1,500 10.33

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,000 500 500 500 －

増 減 率            （％） 1.5 25.0 27.8 50.0 －

（ご参考）

前期実績（平成 25 年 3 月期）

百万円

65,289

百万円

△3,444

百万円

△3,529

百万円

△28,827

△198.52

【修正の理由】

通期の見通しにつきましても、第 2四半期累計期間の業績を踏まえ、また第 3四半期以降の業績が鋼索

鋼線部門、開発製品部門を中心に引き続き堅調に推移する見通しであることから、前回予想を上記の通り

上方修正させていただきます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、

    実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上